Lau.li.iii.c.Cxiii.

Beatus qui rebus omnibus ad uitæ usum ornatumq; spectantibus abūdat
Id eoq; locupletes sane homines beatos uocamus &c.

Manc. Tit.x.

Beatus propriq; dici possit a Seneca a.M. T ulio ab horatio ab aliis plus
ribus docemur. Seneca enim epistola prima li.vi. ita scribit. Si utiq; uis
uerborum ambiguities deducere: hoc nos doce Beatum non eum esse
quem uulgus appellat: ad quem pecunia magna confluxit. Sed illum cui
bonum omne in animo est erectum & excisum & mirabilia calcantem.
qui neminem uidet: cum quo se commutatum uelit: qui hominem ea so
la parte existimat: qua homo est. qui natura magistra utitur: ad illius le
ges componitur. sic uiuit quomodo illa præscripsit. cui bona sua nulla uis

executit qui mala in bonum conuertit: certus iudicij in concussus intrepidus. quē aliqua uis mouet: nulla perturbat. quē fortūa quā in eum quod habuit telum nocentissimū ui maxima intorsit pugnū uulnerat. & hoc raro: Nam cetera eius tela quibus genus humanū debellat: grādinis mo re dissulant: quae īcussa tectis sine ullo habitatoris incōmodo crepitat ac soluitur. Apuleius etiā in libro de philosophia sic ait. Verū enim uero il lum omnibus beatum uideri cui & bona suppetūt: & quēadmodū care re uitiis debeat callet. Et. M. Tullius lib.v. tusc. ita scribit. Videamus q̄ di cēdī sunt b̄ti: equidē hos existimo. q̄ sit i bōis nullo adiūcto malo. hora. uero li.i.epistola ad Quītiū iqt: Neue putes alii sapientē bonoq; beatū.

Lau.li.v.c.iii.de fruor.

Deniq; frui est delectationē capere ex utēdo: Itaq; i idē recidūt: idēq; efficiūt frui delectari uoluptatemq; capere. quo sit ut non fuerit causa cur recentiores hoc solum uocabulum frui unde uenit fruitio solis rebus diuinis dare uoluerint: habet enim hoc uerbum duo supina fruitum & fretū quorum priūm uix in usu est: nisi apud eos: qui uerborum nouitatibus & gaudent & gloriant. Secundū significat cōfīsū ut fretus tortasse familia ritate quae est ei tecum ausus est confiteri.

Manc. Tit.lyi.

Fruitus & caper grammaticus: & aliū usi sūt. Ait autem caper: fruitus sum illa re: Veteres uix dixerunt fruitus sum illam rem. Gellius. Item li.xvi. e.ii. Refert Nævium dixisse: Qui non parsit apud se fruitus est. Et Cice. li.iii.tus.fruiturum dixit: ubi ait: Cōsideretq; se fruitur &c. Ceterum fru or etiam fructus sum facit Cicero.n. In hortensio inquit. Ut amoenitate summa fructus est. Quod quidē priscianus li.x. afferit.

Lau.li.v.c.xxv.

Foenero tibi dicit: Et foeneror abs te: Qui foenerat pecūiam dat ad usurā Qui foeneratur pecuniā ad usuram accipit.

Manc. Tit.lvii.

Foeneror & foenero idem significant. Seneca epistola.ii.Q uantum pascat aut foeneretur idē ad usuram det. Et epistola.xli. Multum serit: mul tum foenerat &c. Cicero item in laelio inquit: Ut enim benefici liberales q̄ sumus: non ut exigamus gratiam: neq; enim beneficium foeneramur: sed natura propensi ad liberalitatem sumus. Sic amicitiam non spe mer eedis adducti: sed q̄ omnis eius fructus i ipso amore inest: ex petendam putamus. Et prouerbiorum. xix. foeneratur domino: qui miseretur pau

peris. Aulus Gellius item li.xvii. c.xii. scribit: foeneror pro foenero dictū esse: sicuti assentior pro assentio. & pigneror pro pignerō. Et festus inquit foenero & foeneror dici potest. Scindum tamē est: foenero tibi & foene tor tibi ut superius patuit idem esse. Foeneror autem a te aliud significare nam idem ē quod ad usuram accipio. legimus enim li.xxi. digestorum prope finem: Si autem aliquis eorum uoluerit uendere partem suā (dos morum supple) uel foenerari super eam: potestatem habeat uendere co hāredis suo: Et foenerari ab eo. Intueniuntur autem & plura eadem termi natione diuersa significare diuersis quidem casibus. ut Comitor illū acti ua significatione Comitor illo passiu.

Lau.li.y.c.xxv.

Mutuo tibi dicitur. Et mutuor abs te. Qui Mutuat pecuniam dat n̄ mutuo. Qui mutuatur pecuniam mutuo accipit.

Manc. Tit.lviii.

Mutuo & mutuor idem significat: sicuti foenero & foeneror ut diximus. Se neca. n. epi. lxxxii. inquit Q uanto hilior est q̄ soluit: q̄ qui mutuat &c. idest qui mutuo accipit. Priscianus etiam li.yiii. scribit q̄ multa anticipi terminatione in una eadēq; significatione protulerunt antiqui: ut partio & partior meridio & meridior. Mutuo & Mutuor &c. Q uod quidē & isidorus nō ignorauit: ait enim li.xx.c.vii. sic: Sed utrum latini ab grecis an græci ab latinis hæc uocabula mutuassent: incertum est.

Lau.li.v.c.xxxi.

Resero recido recingo repugo resodio repromitto reuinco: sape uix q̄ piā a simplicibus in significatione dissentunt.

Manc. Tit.lviii.

Resero & recingo longe diuersa significat a sero & cīgo. Oui. sine titulo. Ecce corīna uēit tunica uelata recicta. Et. li. vii. met. de meda. Eredit tectis uestes induta recinctas: Nuda pedem: nudos humeris infusa capilos. propertius li.i.ianua uel domina penitus crudelior ipsa: Q uid mihi tā duris clausa races foribus? Cur nūq̄ r̄serata mēos admittis amoīs &c.

Lau.li.v.c.xxxvii.

Adamare ē amatorie amare: ut Q uit. m̄lis i locis. sed unus sufficerit. Me qdē marite figs īterroget oēs m̄rs liberos suos. tāq̄ adamauerit amāt &c.